[image: ]

DELIBERAÇÃO DE COMISSÃO

	PROCESSO

	INTERESSADO
	COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO CEF-CAU/PR.

	ASSUNTO
	PRIMEIRO ENCONTRO PARANAENSE DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO EM ARQUITETURA E URBANISMO.

	DELIBERAÇÃO Nº 01/2020 – CEF - CAU/PR

         A COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO (CEF-CAU/PR), reunida em Curitiba-PR, na sede do CAU/PR, no dia 10 de fevereiro de 2020, no uso das competências que lhe conferem o Regimento Interno do CAU PR, após análise do assunto em epígrafe, e,

Considerando que o tema apresentado é de grande importância, porque colabora efetivamente para a formação profissional de estudantes e professores, para que possam fortalecer os atos de aprender, de ensinar e de formar profissionais mais qualificados e melhores cidadãos.

DELIBERA:
Pela realização do Primeiro e Encontro Paranaense de Ensino, Pesquisa e Extensão e, Arquitetura e
Urbanismo, com data prevista para setembro de 2020.
Definição do orçamento básico e de procedimentos para o convite de participantes desse evento de
Caráter estadual, com objetivo de promover a interação e maior aproximação das experiências em
Ensino, pesquisa e extensão das IES paranaenses.

Enviar esta deliberação a CPFi- CAU/PR para conhecimento da intenção de realização do evento pela
CEF- CAU/PR.

Curitiba - PR, 10 de fevereiro de 2020.

ALESSANDRO FILLA ROSANELI    _____________________________________________
Coordenador

ENEIDA KUCHPIL                            _____________________________________________
[bookmark: _GoBack]Membro

Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Paraná | CAU/PR
Sede Av. Nossa Senhora da Luz, 2.530| 80045-360 | Curitiba, PR | Fone: +55 (41) 3218-0200
Cascavel: Rua Manoel Ribas, 2.720, CEP 85810-170 - Fone: 45 3229-6546 | Londrina: Rua Paranaguá, 300, Sala 5, CEP 86020-030 -  Fone: 43 3039-0035
Maringá: Av. Nóbrega, 968, Sala 3, CEP 87014-180 - Fone: 44 3262-5439 | Pato Branco: Rua Itabira, 1.804, CEP 85504-430 - Fone: 46 3025-2622

image1.png
SERVICO PUBLICO FEDERAL
[ Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Parana